ПРОТОКОЛ №1
 проведения публичных слушаний  по рассмотрению

проекта Генерального плана муниципального образования сельское поселение

«Деревня Колыхманово»
Место и время проведения публичных слушаний:

05 августа 2013 года

 д.Колыхманово
начало 14 -00 –окончание 15-00 ч.

Здание администрации, Юхновский район, д. Колыхманово, ул. Центральная, д.16;

Основание для проведения публичных слушаний:

Председатель слушаний: Пестряков А.Т. - глава администрации МО СП «Деревня Колыхманово»;

Секретарь слушаний: Федин В.В. – ведущий специалист администрации МО СП «Деревня Колыхманово»;

Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие жители д. Колыхманово, д. Кувшиново, д. Подборье, д. Мокрое, д. Натальинка, д. Устиновка, с. Саволенка в соответствии со списком (приложение №1 к настоящему протоколу)
Приглашённые:
- сотрудники администрации МР «Юхновский район» –         2 человека;

- представители   кооператива «ГЕО», г.Калуга -                     1человек;

Повестка дня:

1. Оглашение регламента проведения публичных слушаний.

            2. Обсуждение проекта Генерального плана муниципального образования  сельское поселение «Деревня Колыхманово».
            3. Выступление присутствующих.

Слушали:
По первому вопросу - депутата Сельской Думы Пестрякову Анну Николаевну, которая зачитала присутствующим регламент проведения публичных слушаний в соответствии с установленным порядком

Предложения для участников публичных слушаний по времени для выступлений:

Доклад- 20 минут;

Выступления, предложения – 10 минут;

Вопросы – 20 минут;

По второму вопросу - Главу администрации сельского поселения Пестрякова Алексея Терентьевича, который ознакомил присутствующих с представленным на публичные слушания проектом Генерального плана муниципального образования сельское поселение «Деревня Колыхманово»: материалами по обоснованию Генерального плана, графическими материалами-схемами Генерального плана, картами использования территории поселения и размещением объектов, картой ограничений, картой планируемого  размещения объектов местного значения.

По третьему вопросу выступил житель с. Саволенка Перетягин А.А., который  предложил уточнить схему прокладки газопровода до с. Саволенка

     Других возражений, предложений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило.

Председатель: «Учитывая выступления участников публичных слушаний решено, что предложенный проект Генерального плана муниципального образования сельское поселение «Деревня Колыхманово», соответствуют действующему законодательству Российской Федерации. Предлагаю принять проект генерального плана СП «Деревня Колыхманово», Юхновского района, Калужской области и направить в Сельскую Думу на утверждение.»
Голосовали по вопросу проекта Генерального плана СП «Деревня Колыхманово»:

За – 20 человек

Против – нет

Воздержавшихся - нет

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО СП «Деревня Колыхманово», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Юхновский район».

Результатами публичных слушаний является решение:

1.Считать публичные слушания по проекту Генерального плана муниципального образования сельское поселение «Деревня Колыхманово» состоявшимися.

2. Участниками публичных слушаний принято единогласное решение одобрить проект генерального плана МО сельское поселение «Деревня Колыхманово»

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель публичных слушаний: _________________                      /А.Т.Пестряков

Секретарь публичных слушаний:     __________________                     / В.В.Федин